
第 1頁，共 4頁 
 

矯正機關桃園二區消費合作社 

111年度第二次公開招標投標須知 

一、採購單位：有限責任法務部矯正署桃園女子監獄消費合作社、有限責任法務部矯正署桃園監獄消

費合作社、敦品中學消費合作社。 

二、採購貨品：綜合類(食品、沖泡、泡麵、飲料、罐頭、電器、日用品、衣褲、文具)。 

三、品名規格：詳比價單。 

四、廠商資格：經政府登記合格之各類物品製造、經銷業者，並備妥廠商設立或公司登記證明文件及

最近一期或前一期完稅證明，以供查驗。 

五、領標方式：111年 7月 11日中午 12時前至法務部矯正署桃園女子監獄網站-電子公佈欄下載。 

六、押標金：〈一〉廠商應於標單信封內檢附押標金（以各金融機構開立之支票或本票，或郵政匯票），

抬頭｢有限責任法務部矯正署桃園女子監獄消費合作社｣作為押標金。 

〈二〉投標廠商所繳押標金開標後未得標者，於當日向承辦單位無息領回。 

〈三〉得標廠商於合約簽訂後，該項押標金即移作履約保證金，俟合約期滿後無息發還

廠商，桃園監獄、敦品中學履約保證金於簽約時一併繳交。 

〈四〉綜合類(食品、沖泡、泡麵、飲料、罐頭、日用品、衣褲、文具)押標金參萬元 

(電器)押標金肆萬元。 

               〈五〉敦品中學履約保證金以有進貨之品項，每一品項繳交 1,000 元，每一品項如預估

全年進貨總額未達 20,000 元整，則免收保證金，需繳交品項由敦品中學簽約時一

併通知。 

七、廠商有下列情形之一者，其所繳納之押標金，不予發還。 

〈一〉以偽造、變造之文件投標。 

〈二〉投標廠商另行借用他人名義或證件投標。 

〈三〉冒用他人名義或證件投標。 

〈四〉在報價有效期間內撤回其報價。 

〈五〉開標後應得標者不接受決標或得標後於規定期限(七日)內拒不簽約。 

〈六〉得標後未於規定期限內，繳足履約保證金或提供擔保。 

〈七〉得標後無法提供原廠之供貨證明、經銷證明、或其他足資證明進貨來源係出自 

該產品製造公司之文件；電玩遊戲無法提供相關遊戲軟體合格授權文件。 

〈八〉押標金轉為履約保證金。 

〈九〉其他經主管機關認定有影響採購公正之違反法令行為者。 



第 2頁，共 4頁 
 

八、標單投遞：投標者應將每一類比價單檢附押標金、廠商設立或公司登記證明文件、最近一期或前

一期完稅證明影本各 1 份，並將比價單填妥蓋章後密封，於 111年 7月 11日中午 12

時前，以掛號郵寄或送達至「法務部矯正署桃園女子監獄消費合作社」325 桃園市龍

潭區中正路三林段 617 號收發室收（郵程請自行計算）。 

九、開標時間及地點：〈一〉開標時間：詳綜合類比價單。 

〈二〉開標地點：桃園女子監獄行政大樓二樓會議室。 

十、決標方式：〈一〉本採購訂有底價，以單項報價最低且低於底價者得標，報價最低但高於底價者，

優先取得減價權；如仍高於底價，由在場廠商共同比減價，比減價以三次為限，

未到場者視為放棄比減價權利。 

十一、簽訂合約：〈一〉廠商應於得標後七日內備妥廠商設立或公司登記證明文件、得標貨品之原

廠供貨證明、經銷證明、或其他足資證明進貨來源係出自該產品製造公司

之文件及最近一期或前一期繳稅證明影本至有限責任法務部矯正署桃園女

子監獄消費合作社、有限責任法務部矯正署桃園監獄消費合作社、敦品中

學消費合作社簽約，未依前述日期訂約者，視同棄權並沒收其押標金。主

辦合作社得與第二順位之廠商逕行議價。 

〈二〉得標廠商於訂約時應提出統一發票購置證明（每月供貨金額未逾二十萬元， 

使用「免用統一發票收據者」，需附向政府機關申請核發之證明文件）。 

〈三〉得標廠商須準備 2 份掛號回郵信封(1 份郵資 44 元)，供本社寄送採購合約

書。未準備掛號回郵信封之廠商，於本社通知合約書相關事宜，應至本社

辦公室辦理；經本社通知而無故不到者，視同棄權並沒收其押標金。主辦

合作社得與第二順位之廠商逕行議價。 

十二、合約期限：自 111年 8月 1日起至 112年 7月 31日止。本採購如合約期滿後，尚未完成次期 

決標時，廠商應繼續履約至完成次期採購比、議價手續完成為止，不得異議。本 

採購保留未來向得標廠商增購之權利，廠商應繼續履約至完成次期採購比、議價

手續完成為止，期限為 1 個月。 

 

 

 

 

 



第 3頁，共 4頁 
 

十三、交貨方式：〈一〉交貨數量以本社通知為準，廠商應負責運送至本社指定地點交貨並隨貨附發

票(如發票放至包裝內，須於外包裝註記或貼上紅色膠帶)，交貨時如發現品

質、數量、規格不合規定時，第一次予以告知要求立即改善，並得予拒收，

第二次處予懲罰性違約金新臺幣 3,000元整，第三次予以解除契約。 

〈二〉交貨期限依本社通知送貨當天起，5個工作日內送達(不含訂貨日；另工作

日為行政院人事行政局所發布之上班日)；如未能於期限交貨，應將延遲原

因及確定交貨日期通知本社，並取得本社之同意。每單項貨品未經本社同

意延遲交貨，第一次予以告知並要求立即改善，第二次處予懲罰性違約金

新臺幣 3,000元整，第三次本社得對該項貨品逕行解約並沒入該類履約保

證金。廠商應再繳交履約保證金，始取得該類其他貨品之供貨權。 

〈三〉所交貨品不得為仿冒品或不合格產品，所交貨品如發生食用中毒或其它不良

後果時，經證明為廠商責任者，供貨廠商應負一切法律責任，單項無法履約

者並沒入該類別履約保證金。 

十四、付款方式：甲方驗收合格後，於每月十日付款 1 次，匯款手續費由廠商支付。乙方收款人戶

名與資料應相同。遇有變更時，應檢附營業執照送交甲方以為更正。 

十五、參加投標者應注意事項： 

〈一〉投標廠商應為公司負責人，如負責人未能到場參加開標者，應由廠商授權代表人，持授

權書參與投標，但不得為同案之參標廠商，授權代表人至多僅一人得至會場參與開標。 

〈二〉因應防疫需求，參加開標者，當日出示 2 日內(含開標日)快篩陰性證明。 

〈三〉凡有下列情形之一者，其所投標函視為無效標： 

1.廠商未於投標期內將標函寄〈送〉達者及未依招標文件之規定投標者。 

2.比價單未蓋妥商號或字跡糢糊無法辨識或塗改未加蓋印章及用鉛筆書寫或影印者。 

3.標函內無附證件或資料不齊全者。 

4.影響採購公正及違反法令行為者。 

〈三〉參與競標廠商有前列影響採購公正及違反法令行為，經本社查獲者，為無效標，該標案

本社得不予決標或予以廢標。且違規廠商三年內不得參與本社標案。 

〈四〉投標廠商應事前詳加研究，依規格、型號等估算材料、工資、搬運等費用，將單價列於

比價單內，倘因疏失而有錯誤，事後不得提出任何補正之要求。 

〈五〉投標廠商僅有一家或另有原因，本社得停止該項物品比價或另行議價辦理，並無息退還

押標金。 



第 4頁，共 4頁 
 

〈六〉投標廠商經投標後不得申請放棄，否則無論得標與否，概不退還押標金。 

〈七〉本須知及比價單視為合約條款之一，其效力視同合約。 

〈八〉本須知如有疑問，應以本社解釋為準。 

〈九〉本須知若有未盡事宜，悉依政府各相關法令辦理，並得於開標時臨時補充說明。 

十六、法務部矯正機關違禁品種類及名稱表： 

項次 違禁品名稱 備註 項次 違禁品名稱 備註 

1 毒品   20 賭具   

2 安非他命   21 鏡片   

3 速賜康   22 繩索   

4 注射針頭   23 錄音機   

5 香菸   24 錄音帶   

6 酒   25 電線   

7 現金   26 充電器   

8 錶   27 電熱器   

9 刀   28 其他電器用品   

10 剪   29 無線電話   

11 扁鑽   30 呼叫器   

12 釘   31 照相機   

13 針   32 鎮定劑   

14 鋸片   33 強力膠   

15 其他銳利器具   34 迷幻藥   

16 打火機   35 檳榔   

17 打火石   36 誨淫圖刊   

18 火柴   37 誨淫器具   

19 汽油   38 其他足以影響戒護安全之物品   

 


